АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 февраля 2019 года №101
О внесении изменений в постановление
Администрации Мантуровского района
Курской области № 89 от 29.03.2017г.
« Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Мантуровского района
Курской области на 2017-2021 годы»
(в новой  редакции)

     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением  Администрации Мантуровского района Курской области  от 14.10.2016 года № 236 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мантуровского района Курской области и методических указаний  по разработке   и   реализации муниципальных программ»  Администрация Мантуровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление  Администрации Мантуровского района Курской области № 89 от 29.03.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Мантуровского района  Курской области на 2017-2021 годы»  ( в новой  редакции)  следующие изменения:

1.1. В паспорте программы «Развитие образования Мантуровского района  Курской области на 2017-2021 годы»:
1.1.1 Абзац  первый раздела 1  изложить в новой редакции :
« Программа разработана на основании государственной и региональной программ «Развитие образования, Указа Президента Российской Федерации на 2017-2030 годы», Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №204 « О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024года», постановления  Администрации Мантуровского района Курской области № 243 от 20.10.2016г «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мантуровского района Курской области на 2017 и плановый период 2018-2021гг.»

1.1.2. раздел 4    дополнить абзацами следующего содержания:
«10. Реализация проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»;
«11. Обеспечение глобальной конкурентоспособности российского образования, вхождение Российской  Федерации в число 10 ведущих стран мира по качеству общего образования»

1.1.3. Таблицу «Объём финансирования мероприятий программы на 2017-2021 годы» в подпрограмме 2  дополнить позицией следующего содержания:
- 2.6. Мероприятие на реализацию проекта «Цифровая  образовательная среда», обеспечивающая достижение целей, показателей и результатов регионального проекта :  2019 год   местный бюджет  - 46305 рублей

1.1.4. Таблицу  «Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей районной муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе на 2017-2021 годы» дополнить следующим содержанием:
	№
	показатели (индикаторы)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	5
	Количество общеобразовательных организаций, внедривших целевую модель цифровой образовательной среды, в отчетной финансовом году
	Ед.
	-
	-
	1
	-
	-

     1.2. В  подпрограмме  2 «Развитие дошкольного и общего образования» в паспорте  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в   Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»:
    1.2.1.     позицию, касающуюся задач подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:
      - создание современной  и безопасной цифровой образовательной среды, обеспечивающей высокое качество и доступность образования всех видов и уровней;
1.2.2. позицию, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, дополнить  абзацем  следующего содержания:
- создание современной  и безопасной цифровой образовательной среды, обеспечивающей высокое качество и доступность образования всех видов и уровней;
1.2.3. Таблицу  «Сведения о показателях (индикаторах)  муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе на 2017-2021 годы»  дополнить следующим содержанием:

	№
	показатели (индикаторы)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	2.5
	Количество общеобразовательных организаций, внедривших целевую модель цифровой образовательной среды, в отчетной финансовом году
	Ед.
	-
	-
	1
	-
	-

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется  на раннее возникшие правоотношения .

Глава  Мантуровского района
Курской области                                                            С.Н. Бочаров